
šte u mjesečnim obrocima do 20-og u mjesecu za pro-
tekli mjesec tekuće godine,

- za poslovni prostor čija ukupna površina ne prelazi 100
m2, te za stambeni i garažni prostor u tri obroka sa
rokovima dospijeća za prvi obrok 20. travnja tekuće
godine, za drugi obrok 20. srpnja tekuće godine i za
treći obrok 20. listopada tekuće godine.

Na dospjeli iznos neplaćene komunalne naknade obvez-
nik komunalne naknade plaća zateznu kamatu po stopi
odred̄̄enoj važećim propisima.

VII. OSLOBOD̄̄ENJA

Članak 17.

Od obveze plaćanja komunalne naknade u potpunosti se
oslobad̄̄aju nekretnine od važnosti za Općinu Omišalj:

1. koje su u vlasništvu i/ili ih koristi Općina Omišalj,
odnosno koje koriste pravne osobe kojima je osni-
vač Općina Omišalj

2. kojima se koriste predškolske i osnovnoškolske usta-
nove,

3. sportska dvorana,
4. kojima se koriste vjerske zajednice za obavljanje

vjerske djelatnosti,
5. nekretnine koje koriste udruge koje se pretežito

financiraju iz proračuna Općine Omišalj ako ih ne
daju u zakup, najam, podzakup ili podnajam

6. nekretnine koje se koriste za obavljanje vatrogasne
djelatnosti

7. poslovni prostori na tržnici u Omišlju.

Članak 18.

U pojedinačnim slučajevima može se odobriti privre-
meno oslobad̄̄anje od obveze plaćanja komunalne naknade
(potpuno ili djelomično) u tekućoj godini za stambeni pro-
stor koji koristi za stanovanje:

1. obveznik koji prima minimalnu zajamčenu naknadu
po odredbama Zakona o socijalnoj skrbi,

2. obveznik koji ispunjava uvjet prihoda sukladno
Odluci o socijalnoj skrbi Općine Omišalj,

3. staračka domaćinstva s prosjekom dobi preko 75
godina,

4. obveznik koji je dijete, udovica ili roditelj poginulog,
umrlog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz
Domovinskog rata,

5. vlasnik odnosno korisnik stambenog ili poslovnog
prostora koji se ne može koristiti uslijed oštećenja
uzrokovanih požarom, poplavom ili drugim elemen-
tarnim nepogodama, i to za vrijeme dok se nastala
oštećenja ne uklone.

Zahtjev za oslobod̄̄enje od plaćanja komunalne naknade
podnosi obveznik plaćanja. Uz zahtjev obveznik je dužan
dostaviti dokaze o pravu na oslobod̄̄enje.

Prihodom u smislu ovog članka smatra se prihod ostva-
ren na osnovi samostalnog i nesamostalnog rada, mirovine,
imovine i drugih prihoda prema propisima o porezu na
dohodak.

Obveznici iz točke 3. ovog članka dužni su dostaviti
izjavu da nemaju sklopljen ugovor o doživotnom i/ili
dosmrtnom uzdržavanju.

Članak 19.

Od obveze plaćanja komunalne naknade djelomično se
oslobad̄̄a vlasnik odnosno korisnik poslovnog prostora na
području servisno - uslužne zone Pušća u zoni označenoj
B i C sukladno Detaljnom planu ured̄̄enja servisno - uslu-
žne zone »Pušća« (»Službene novine« Primorsko-goranske
županije broj 17/98 i 3/03) na slijedeći način:

- 75% za prvu godinu poslovanja,
- 50% za drugu godinu poslovanja i
- 25% za treću godinu poslovanja.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o komunalnoj naknadi (»Službene novine« Primor-
sko-goranske županije broj 29/01, 33/03/, 13/06 i 27/12).

Članak 21.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«.

KLASA: 021-05/19-01/2

URBROJ: 2142-06-19-01-4

Omišalj, 31. siječnja 2019.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ

Predsjedni
Anto Trogrlić v.r.

3.

Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodar-
stvu (»Narodne novine « broj 68/18) i članka 38. Statuta
Općine Omišalj («Službene novine Primorsko-goranske
županije« broj 29/13 i 8/18), Općinsko vijeće Općine Omi-
šalj, na sjednici 31. siječnja 2019. donijelo je

ODLUKU
o komunalnom doprinosu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrd̄̄uju zone u Općini Omišalj za
plaćanje komunalnog doprinosa, jedinična vrijednost
komunalnog doprinosa po pojedinim zonama, način i
rokovi plaćanja te opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u poje-
dinačnim slučajevima odobrava djelomično ili potpuno
oslobad̄̄anje od plaćanja komunalnog doprinosa.

Članak 2.

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa je vlasnik
zemljišta na kojem se gradi grad̄̄evinaili se nalazi ozako-
njena grad̄̄evina, odnosno investitor ako je na njega pisa-
nim ugovorom prenesena obveza plaćanja komunalnog
doprinosa.

Ukoliko ima više suvlasnika na zemljištu na kojem se
gradi grad̄̄evina ili se nalazi grad̄̄evina koja se rekonstruira,
onda se komunalni doprinos mora utvrditi za svakog
suvlasnika zasebno, razmjerno njegovom suvlasničkom
udjelu u vlasništvu zemljišta, a ukoliko je obveza plaćanja
komunalnog doprinosa prenijeta na više investitora ugovo-
rom, komunalni doprinos će se utvrditi za svakog investi-
tora u jednakom dijelu, osim ako razmjerni udio svakog
investitora u plaćanju komunalnog doprinosa nije ugovo-
rom s vlasnikom utvrd̄̄en tako da je udio svakog investitora
drugačiji.

Komunalni doprinos za ozakonjenje zgrade koja je u
vlasništvu više suvlasnika plaća zasebno svaki suvlasnik
razmjerno svojem suvlasničkom udjelu u zgradi.
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Članak 3.

Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množe-
njem obujma zgrade koja se gradi ili je izgrad̄̄ena, izraže-
nogu kubnim metrima m3 s jediničnom vrijednošću komu-
nalnog doprinosa u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgra-
d̄̄ena.

Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvo-
rene grad̄̄evine te spremnike za naftu i druge tekućine s
pokrovom čija visina se mijenja obračunava se množenjem
tlocrtne površine grad̄̄evine koja se gradi ili je izgrad̄̄ena
izražene u četvornim metrima m2s jediničnom vrijednošću
komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se grad̄̄evina gradi
ili je izgrad̄̄ena.

Članak 4.

Ako se postojeća zgrada uklanja zbog grad̄̄enja nove
zgrade ili ako se postojeća zgrada dograd̄̄uje ili nadogra-
d̄̄uje, komunalni doprinos obračunava se na razliku obujma
zgrade u odnosu na prijašnji obujam zgrade.

Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak
obujmu postojeće zgrade koja se uklanja, ne plaća se
komunalni doprinos, a o čemu Upravni odjel Općine Omi-
šalj donosi rješenje kojim se utvrd̄̄uje da ne postoji obveza
plaćanja komunalnog doprinosa.

Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način primje-
njuju i na obračun komunalnog doprinosa za grad̄̄evine
koje nisu zgrade te na obračun komunalnog doprinosa za
ozakonjene grad̄̄evine.

II. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG
DOPRINOSA

Članak 5.

Zone za plaćanje komunalnog doprinosa na području
Općine Omišalj odred̄̄uju se s obzirom na ured̄̄enost i
opremljenost zone komunalnom infrastrukturom i položaj
područja zone, i to:

I. zona obuhvaća područje:

- od glavnog ulaza u Njivice, sjeverno od Primorske
ulice, u Urbanističkom planu ured̄̄enja 2 - Njivice (u
daljnjem tekstu: UPU 2 - Njivice) označeno kao T1-
1, T1-2, T2-1, T2-2, T3, T5-1, T5-2, M1-4, S1, S2 i
R2-3,

- od glavnog ulaza u Njivice, južno od Primorske ulice, u
UPU 2 - Njivice označeno kao T4, T4-1, M1-1, M1-2,
M1-6, D4 i R1,

- u naselju Njivice, sjeverozapadno i zapadno od Ulice
kralja Tomislava, u UPU 2 - Njivice označeno kao
T5-3, K2-2, M1-4, M1-5, D7 i S1 ,

- dio naselja Njivice-Kijac, u UPU 2 - Njivice označeno
kao T5-4, D2, S1, S2, R2-1 i R2-2.

II. zona obuhvaća područje:

- u naselju Njivice, istočno od Ulice kralja Tomislava, u
UPU 2 - Njivice označeno kao S1, S1-2, S2 i K2-1,

- područje u PPUOO označeno kao I1, IS2, A,

- Voz-Peškera, u Prostornom planu ured̄̄enja Općine
Omišalj (u daljnjem tekstu: PPUOO) označeno kao
T2-2,

- Kamp Pušća, u PPUOO označeno kao T3,

III. zona obuhvaća područje:

- u naselju Omišalj, u PPUOO označeno kao NA4, NA-
T1, T1, NA2

- zapadno od ulice Večja i područje zapadno od spojne
ceste Jadranska ulica-Večja, u PPUOO označeno kao
NA3.

IV. zona obuhvaća:
- područje u PPUOO označeno kao R1-1, R2-1, R2-2,
IS1, T1, T2, T3,

- područje u naselju Omišalj koje nije obuhvaćeno u
zoni III.

V. zona obuhvaća područje:
- poslovne zone u PPUOO označene kao I2 i K1-2.

VI. zona obuhvaća područje:
- preostalo područje u općini Omišalj.

III. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG
DOPRINOSA

Članak 6.

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa iskazana u
kunama pom3 grad̄̄evine (kn/m3) po pojedinim zonama
utvrd̄̄uje se kako slijedi:

ZONA Jedinična vrijednost komunalnog
doprinosa pom3 grad̄̄evine (kn/ m3)

I. 138,00

II. 130,00

III. 100,00

IV. 80,00

V. 60,00

VI. 50,00

Iznimno komunalni se doprinos za proizvodne i servisne
hale te za pripadajuća skladišta svjetle visine etaža više od
6 m koje se grade u IV zoni, i to IS1 obračunava u iznosu
od 40,00 kn/m3.

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNAL-
NOG DOPRINOSA

Članak 7.

Komunalni doprinos plaća se odjednom.
Iznimno od odredbe prethodnog stavka, Općinsko vijeće

može na temelju pisanog zahtjeva obveznika- pravne osobe
sa sjedištem na području općine Omišalj, koja obavlja pre-
težito proizvodnu djelatnost ili je obveznik plaćanja komu-
nalnog doprinosa u iznosu većem od 1.000.000,00 kn, odo-
briti obročno plaćanje komunalnog doprinosa najviše u 6
jednakih mjesečnih obroka.

Ukoliko je obveznik plaćanja komunalnog doprinosa
ujedno i investitor gradnje komunalne infrastrukture, o
čemu sklapa poseban ugovor sa Općinom Omišalj, plaća
komunalni doprinos na način da 20 % plati u roku od 15
dana od dana izvršnosti rješenja, a preostali iznos u roku
odred̄̄enom u navedenom ugovoru.

Upravni odjel Općine Omišalj izdat će potvrdu o uplaće-
nom komunalnom doprinosu nakon izvršene uplate prvog
obroka.

U slučaju da obveznik iz stavka 2. ne plati dva uzastopna
mjesečna obroka, cjelokupni iznos komunalnog doprinosa
dospijeva na naplatu odmah.

Obvezniku komunalnog doprinosa fizičkoj osobi koja
ozakonjuje stambenu grad̄̄evinu, na njezin zahtjev će se
odobriti odgoda plaćanja za godinu dana od izvršnosti rje-
šenja.

Ako se komunalni doprinos za ozakonjenje stambenog
objekta plati odjednom u roku od 15 dana od dana izvršno-
sti rješenja, plaća se uz popust od 20%.
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Ukoliko obveznik komunalnog doprinosa iz stavka 7.
ovog članka ne plati cjelokupan iznos komunalnog dopri-
nosa s popustom u roku, gubi pravo na popust te je obve-
zan platiti komunalni doprinos utvrd̄̄en izračunom bez
popusta.

V. OSLOBAD̄̄ANJE OD PLAĆANJA KOMUNAL-
NOG DOPRINOSA

Članak 8.

Komunalni doprinos ne plaća se za grad̄̄enje i ozakonje-
nje:

1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova
2. vojnih grad̄̄evina
3. prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i elek-

troničke komunikacijske infrastrukture
4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova
5. sportskih i dječjih igrališta
6. ograda, zidova i potpornih zidova
7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna

za vodu, septičkih jama, sunčanih kolektora, fotona-
ponskih modula na grad̄̄evnoj čestici ili obuhvatu
zahvata u prostoru postojeće grad̄̄evine ili na posto-
jećoj grad̄̄evini, koji su namijenjeni uporabi te grad̄̄e-
vine

8. spomenika.

Članak 9.

Plaćanja komunalnog doprinosa oslobod̄̄eni su:
- članovi obitelji hrvatskog branitelja poginulog u
Domovinskom ratu koji su u vrijeme smrti imali prebi-
valište na području Općine Omišalj,

- HRVI iz Domovinskog rata od I. do X. skupine ošte-
ćenja organizma, odred̄̄eni sukladno Zakonu kojim se
ured̄̄uju prava hrvatskih branitelja kojima je Općina
Omišalj ustupila zemljište bez naknade radi stambenog
zbrinjavanja,

- vlasnici zemljišta, odnosno investitori koji grade grad̄̄e-
vine na području Servisno-uslužne zone »Pušća« u
Omišlju, u zoni označenoj B i C, sukladno Detaljnom
planu ured̄̄enja Servisno-uslužne zone »Pušća«,

- vlasnici zemljišta, odnosno investitori koji grade grad̄̄e-
vine prema Programu društveno poticane stanograd-
nje,

- Općina Omišalj,
- trgovačka društva koja su u vlasništvu ili suvlasništvu
Općine Omišalj.

Članak 10.

Pravo na djelomično oslobad̄̄anje od plaćanja komunal-
nog doprinosa od 70% ima fizička osoba s prebivalištem
na području Općine Omišalj od najmanje 10 posljednjih
godina ili 20 godina tijekom života, ako gradistambenu
zgradu ili stan za svoje potrebe, odnosno potrebe svoje obi-
telji i to na veličinu do 500 m3.

Ako obveznik komunalnog doprinosa iz stavka 1. ovog
članka ima u vlasništvu stambenu zgradu ili stan manji
od 500 m3, ima pravo na djelomično oslobad̄̄anje od plaća-
nja komunalnog doprinosa od 70% za razliku volumena do
500 m3.

Ako obveznik komunalnog doprinosa iz stavka 1. ovog
članka ima u vlasništvu stambenu zgradu ili stan veći od
500 m3, plaća puni iznos komunalnog doprinosa.

Ako stambenu zgradu ili stan grade suvlasnici koji ispu-
njavaju uvjet iz stavka 1. ovog članka, imaju pravo na dje-
lomično oslobad̄̄anje od plaćanja komunalnog doprinosa
samo do 500 m3 grad̄̄evine.

Ako obveznik komunalnog doprinosa iz stavka 1. ovog
članka otud̄̄i zgradu ili stan za koji je ostvario djelomično
oslobod̄̄enje komunalnog doprinosa, u roku od 10 godina
od dana ishod̄̄enja uporabne dozvole, dužan je otud̄̄enje
prijaviti Upravnom odjelu Općine Omišalj (u daljnjem tek-
stu: Upravni odjel) i platiti razliku za ostvareni popust.

Odredbe ovog članka primjenjuju se jedino ako je
obveznik komunalnog doprinosa jedini vlasnik odnosno
investitor grad̄̄evine ili ako su uz njega kao suvlasnici
odnosno suinvestitori samo: bračni drug, dijete, roditelji,
posvojenik ili posvojitelj, s tim da se oslobad̄̄anje može
koristiti samo jedanput.

Odredbe ovoga članka ne primjenjuju se na obračun
komunalnog doprinosa za ozakonjene grad̄̄evine.

Članak 11.

Hrvatski branitelji iz Domovinskog rata imaju pravo na
popust na plaćanje komunalnog doprinosa ovisno o broju
dana provedenih na ratištu i to kako slijedi:

Broj dana provedenih Postotak dodatnog smanjenja
na ratištu plaćanja komunalnog doprinosa

400 dana i više 25%

Do 400 dana 20%

Do 300 dana 15%

Do 200 dana 10%

Do 100 dana 5%

Članak 12.

Pravo na djelomično oslobad̄̄anje od plaćanja komunal-
nog doprinosa od 20% imaju investitori:

- ako imaju sjedište obrta, odnosno tvrtke, na području
Općine Omišalj, i to isključivo za prostore koji služe
za obavljanje djelatnosti tog obrta odnosno tvrtke,

- ako grade grad̄̄evine pretežito proizvodne namjene,
- ako grade grad̄̄evine za ugostiteljsku namjenu skupine
hoteli, sukladno propisu o kategorizaciji ugostiteljskih
objekata,

- ako grade domove za starije i nemoćne osobe ili
- ako grade grad̄̄evine namijenjene razvoju zdravstve-
nog turizma.

Investitor iz stavka 1. ovog članka koji ispunjava više
uvjeta utvrd̄̄enih u tom stavku ima pravo na djelomično
oslobad̄̄anje plaćanja komunalnog doprinosa od 40%.

Ako obveznik komunalnog doprinosa iz stavka 1. ovog
članka u narednih 10 godina promijeni sjedište obrta ili
tvrtke dužan je o tome obavijestiti Upravni odjel i platiti
razliku za ostvareni popust.

Članak 13.

Općinsko vijeće Općine Omišalj može potpuno ili djelo-
mično osloboditi od obveze plaćanja komunalnog dopri-
nosa investitore koji grade grad̄̄evine namijenjene zdrav-
stvenoj djelatnosti, socijalnoj skrbi, kulturi, tehničkoj kul-
turi, sportu, te predškolskom odgoju, osnovnom,
srednjem i visokom obrazovanju, grad̄̄evine za potrebe jav-
nih ustanova, Primorsko-goranske županije ili Republike
Hrvatske.

Članak 14.

Upravni odjel Općine Omišalj donosi rješenje o potpu-
nom ili djelomičnom oslobad̄̄anju od plaćanja komunalnog
doprinosa iz ove Odluke, na pisani zahtjev obveznika, ako
podnositelj zahtjeva dokaže ispunjavanje uvjeta iz članka
9., 10. i 12. ove Odluke.
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VI. RJEŠENJE O KOMUNALNOM DOPRINOSU

Članak 15.

Visina komunalnog doprinosa utvrd̄̄uje se rješenjem
koje donosi Upravni odjel Općine Omišaljpo službenoj
dužnosti ili po zahtjevu stranke.

Rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi se po pravo-
moćnosti grad̄̄evinske dozvole odnosno rješenja o izvede-
nom stanju , a u slučaju grad̄̄enja grad̄̄evine koja se po
posebnim propisima gradi bez grad̄̄evinske dozvole nakon
prijave početka grad̄̄enja ili nakon početka grad̄̄enja.

Iznimno od stavka 2. ovoga članka, rješenje o komunal-
nom doprinosu za skladište i grad̄̄evinu namijenjenu proiz-
vodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole
odnosno nakon što se grad̄̄evina te namjene počela kori-
stiti, ako se koristi bez uporabne dozvole. Uporabna
dozvola za skladište ili grad̄̄evinu namijenjenu proizvodnji
dostavlja se na znanje Općini Omišalj kao području na
kojem se nalazi skladište odnosno grad̄̄evina.

Obveznik je dužan platiti komunalni doprinos u roku od
15 dana od dana izvršnosti rješenja iz stavka 1. ovoga
članka.

Upravni odjel izdaje potvrdu o uplaćenom komunalnom
doprinosu.

Članak 16.

Obveznik komunalnog doprinosa može na temelju
suglasnosti Općinskog vijeća Općine Omišalj snositi tro-
škove ulaganja u izgradnju komunalne odnosno druge
infrastrukture te ima pravo da mu se navedeni troškovi pri-
znaju u iznos komunalnog doprinosa, uz uvjete utvrd̄̄ene
ugovorom izmed̄̄u obveznika komunalnog doprinosa i
Općine Omišalj.

Izmjena ovršnog odnosno pravomoćnog rješenja o komu-
nalnom doprinosu

Članak 17.

Upravni odjel izmijenit će po službenoj dužnosti ili po
zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno inve-
stitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunal-
nom doprinosu ako je izmijenjena grad̄̄evinska dozvola,
drugi akt za grad̄̄enje ili glavni projekat na način koji utječe
na obračun komunalnog doprinosa.

Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu
u slučaju iz stavka 1. ovog članka obračunat će se komu-
nalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti pla-
ćanje odnosno povrat razlike komunalnog doprinosa u
skladu s odlukom o komunalnom doprinosu po kojoj je rje-
šenje o komunalnom doprinosu doneseno. U navedenom
slučaju obveznik odnosno investitor nema pravo na
kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana
odred̄̄enog rješenjem za povrat doprinosa.

Poništenje ovršnog odnosno pravomoćnog rješenja o
komunalnom doprinosu

Članak 18.

Upravni odjel poništit će po zahtjevu obveznika komu-
nalnog doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno pra-
vomoćno rješenje o komunalnom doprinosu, ako je grad̄̄e-
vinska dozvola odnosno drugi akt za grad̄̄enje oglašen
ništavim ili je poništen bez zahtjeva odnosno suglasnosti
investitora.

Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom dopri-
nosu u slučaju iz stavka 1. ovog članka odredit će se i
povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne
može biti dulji od dvije godine od dana izvršnosti rješenja.
U navedenom slučaju obveznik odnosno investitor nema

pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa
do dana odred̄̄enog rješenjem za povrat doprinosa.

Uračunavanje plaćenog djela komunalnog doprinosa

Članak 19.

Na zahtjev obveznika komunalnog doprinosa odnosno
investitora, iznos komunalnog doprinosa plaćen za grad̄̄e-
nje grad̄̄evine na temelju grad̄̄evinske dozvole odnosno
drugog akta za grad̄̄enje koji je prestao važiti jer grad̄̄enje
nije započeto ili grad̄̄evinske dozvole odnosno drugog akta
za grad̄̄enje koji je poništen na zahtjev ili uz suglasnost
investitora, uračunava se kao plaćeni dio komunalnog
doprinosa koji se plaća za grad̄̄enje na istom ili drugom
zemljištu na području Općine Omišalj.

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor
nema pravo na kamatu za iznos koji je uplaćen niti na
kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komu-
nalnog doprinosa kojim se plaća grad̄̄enje na istom ili dru-
gom zemljištu.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o komunalnom doprinosu (»Službene novine Pri-
morsko-goranske županije« broj 4/14, 5/14, 35/14 i 23/15).

Članak 21.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana
objave u »Službenim novinama Primorsko - goranske
županije«.
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Anto Trogrlić, v.r.

4.

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na
dohodak (»Narodne novine« broj 115/16 i 106/18), članka
2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajm-
ljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (»Narodne
novine« broj 1/19) i članka 38. Statuta Općine Omišalj
(»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 29/
13 i 8/18), Općinsko vijeće Općine Omišalj, na sjednici
31. siječnja 2019.,donijelo je

ODLUKU
o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i

smještaja u turizmu na području Općine Omišalj

Članak 1.

Ovom odlukom utvrd̄̄uje se visina paušalnog porezaza
djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu koje se
obavljaju na području Općine Omišalj.

Članak 2.

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove odluke za sva
naselja na području Općine Omišalj utvrd̄̄uje se u godiš-
njem iznosu kako slijedi:
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